CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado DELEGADO MATHEUS LAIOLA – UNIÃO/PR

REQUERIMENTO Nº     DE 2025

(Do Sr. Delegado Matheus Laiola)

Requer,  nos  termos  regimentais,  a
coautoria do Projeto de Lei nº 2.559, de
2025.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  Interno,  a  adição  do

presente signatário, como coautor ao Projeto de Lei nº 2.559, de 2025, que “Dispõe sobre a

obrigatoriedade  de  que  o  curso  de  graduação  em  medicina  veterinária  seja  realizado

exclusivamente na modalidade presencial”.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2025.

Deputado Delegado Matheus Laiola
UNIÃO/PR

*C
D2

57
08

45
38

70
0*

RE
Q

 n
.2

43
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

06
/2

02
5

09
:0

6:
56

.9
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Matheus Laiola e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257084538700

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Delegado Matheus Laiola (UNIÃO/PR)

 2  Dep. Delegado Bruno Lima (PP/SP)

 3  Dep. Fred Costa (PRD/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.2

43
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

06
/2

02
5

09
:0

6:
56

.9
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Matheus Laiola e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257084538700